
dětský stacionář

dě
ts

ký
 st

ac
ion

ář
dě

ts
ký

 st
ac

ion
ář

ce
nt

ru
m

 in
te

nz
ivn

í r
eh

ab
ilit

ac
e

ce
nt

ru
m

 in
te

nz
ivn

í re
ha

bil
ita

ce

Th
er

aS
ui

t ®
TheraSuit ®

VÝ
RO

ČN
Í Z

PR
ÁV

A 
20

13





ÚV
OD

N
Í S

LO
VO

Vážení a milí přátelé,
dovolujeme si Vám předložit naši Výroční zprávu za rok 2013, který byl pro nás velmi 
úspěšný a náročný zároveň.
Snažili jsme se splnit všechna kritéria, abychom získali oprávnění pro registraci poskyto-
vatele sociální služby a mohli tak zahájit provoz denního stacionáře. 
Zároveň jsme se soustředili na úspěšnou realizaci dalšího cíle – získání licence pro  
speciální léčebnou metodu TheraSuit. Vybudování zázemí a potřebné vybavení pro 
tuto velmi terapeuticky účinnou léčebnou metodu je velmi nákladné – nicméně se nám 
za významného přispění nadačních fondů (zejména NF Avast a NF Prazdroj lidem 2012  
a dalších) i toto podařilo úspěšně zrealizovat. Stali jsme se tak třetím zařízením v ČR, 
které tuto speciální rehabilitaci nabízí.
Dovolte nám poděkovat všem, kteří nám podali pomocnou ruku.
Bez jejich pomoci bychom nedošli tak daleko.
 

Lenka Šiková
předsedkyně spolku



ZÁ
KL

AD
N

Í Ú
DA

JE
Název:     Asociace pro pomoc handicapovaným dětem
Právní forma:    občanské sdružení (od 1. 1. 2014 zapsaný jako spolek)
Datum vzniku:    03.12.2010 (registr Ministerstva vnitra pod čj.: VS/1-1/82241/10-R)
Sídlo:     Křimická 756, 330 27 Vejprnice
IČ:    22845798
Bankovní spojení:   241590515/0300
Internetové stránky:   www.centrumhajek.eu
E-mailová adresa:   info@centrumhajek.eu

Šiková Lenka
předsedkyně o.s.
+420 602 692 763
sikovalenka@centrumhajek.eu

Šik Marcel
místopředseda o.s.
+420 602 432 716
sikmarcel@centrumhajek.eu

Petráňová Aneta
členka správní rady o.s.
+420 728 542 783
petranovaaneta@centrumhajek.eu

ZÁKLADNÍ ÚDAJE

HLAVNÍ ČINNOST SDRUŽENÍ

SPRÁVNÍ RADA

Poslání účetní jednotky:
a) sdružovat rodiče a rodinné příslušníky handicapovaných dětí s neurologickým postižením,
    s mentálními nebo pohybovými vadami
b) uskutečňovat setkávání rodičů a rodinných příslušníků handicapovaných dětí za účelem  
    vzájemné výměny informací a zkušeností 
c) nakladatelská a vydavatelská informační činnost směřující ke zkvalitnění rehabilitační péče
    o handicapované děti 
d) pomoc handicapovaným dětem formou nákupu rehabilitačních pomůcek, přístrojů a za
    řízení včetně úhrady lázeňské, rehabilitační, popřípadě léčebné péče
e) zprostředkování odborných konzultací se specialisty
f) spolupráce s jinými organizacemi za účelem naplnění cílů sdružení
g) pořádání benefičních kulturních, společenských a sportovních akcí
h) poskytování masérských, rekondičních a regeneračních služeb

Svoji činnost rozděluje účetní jednotka na hlavní činnost a hospodářskou činnost.
Hlavní činností je poslání účetní jednotky, za kterým byla zřízena.
Hospodářskou činností je zejména provozování reklamy.



REKONSTRUKCE 
AREÁLU



RE
KO

N
ST

RU
KC

E
PROSTORY HERNY I. PŮVODNÍ STAV

REKONSTRUKCE

SOUČASNÝ STAV



RE
KO

N
ST

RU
KC

E

TĚLOCVIČNA I. REKONSTRUKCE

SOUČASNÝ STAV



TĚLOCVIČNA II. REKONSTRUKCE

SOUČASNÝ STAV



TĚLOCVIČNA III. PŮVODNÍ STAV

REKONSTRUKCE

SOUČASNÝ STAV



CHODBA PŮVODNÍ STAV

REKONSTRUKCE

SOUČASNÝ STAV



REKONSTRUKCE

SOUČASNÝ STAV

KOUPELNA A WC PŮVODNÍ STAV



VÝTAH PŮVODNÍ STAV

V TOMTO OBJEKTU NIKDY VÝTAH NEBYL

REKONSTRUKCE

SOUČASNÝ STAV



HALA SOUČASNÝ STAV



ŠATNA DĚTÍ SOUČASNÝ STAV



DOKONČUJEME…



PROVOZ BALNEO - VODOLÉČBA PŮVODNÍ STAV

REKONSTRUKCE



VÝZNAMNÉ 
UDÁLOSTI A AKCE 
ROKU 2013



LE
DE

N
 2

01
3

Jeden z Patronů našich dětí – 
nejlepší házenkář světa roku 
2010 Filip Jícha nás osobně 
navštívil a prohlédl si prostory 
vznikajícího denního stacionáře.

NÁVŠTĚVA HÁZENKÁŘE FILIPA JÍCHY 16. LEDNA 2013



ÚN
OR

 2
01

3

Patron našich dětí, brankářská 
jednička Matúš Kozáčik, 

a FC Viktoria v rámci svého 
nadačního projektu Viktoriánské 

srdce podpořili CENTRUM HÁJEK. 
V rámci utkání s SSC Neapol 

vybírali naši dobrovolníci 
do kasiček a tak jsme si mohli 

pořídit novou rehabilitační židličku. 
Další židličku nám pak věnoval 

sám Matúš Kozáčik.

V rámci házenkářského plesu, 
který pořádal Talent Plzeň, byla 

na naši podporu pořádána sbírka. 
Její výtěžek ve výši 14. 000,- 

Kč nám byl předán na utkání 
plzeňských házenkářů M.A.T. 

na Lokomotivě Plzeň.

NADACE VIKTORIÁNSKÉ SRDCE

SBÍRKA HÁZENKÁŘŮ SSK TALENT M.A.T. PLZEŇ

21. ÚNORA 2013

21. ÚNORA 2013



Známá plzeňská vizážistka Dita 
Nosková (Design Block) nás 
podpořila v rámci sbírky hraček 
pro  naše děti, kterou nám 
pomohla spoluuspořádat.

SBÍRKA HRAČEK I. 09. BŘEZNA 2013

BŘ
EZ

EN
 2

01
3



DU
BE

N
 2

01
3

Stříbrná z olympijských her 
2012 v Londýně a Patronka dětí 
Andrejka Hlaváčková nás přijela 

osobně navštívit. Dlouhodobě 
pro nás organizuje na svém 

facebookovém profilu dražby 
sportovních potřeb.Výtěžek jedné 

z nich nám věnovala na nákup 
pro nás tolik nepostradatelného 

osobního výtahu.

Profesionální cyklista, náš 
kamarád a Patron dětí František 

Raboň přijal pozvání na návštěvu 
i se svojí manželkou Julií.  

I on pro nás organizoval dražbu 
sportovních předmětů a přispěl tak 
na nákup rehabilitačních pomůcek. 

NÁVŠTĚVA TENISTKY ANDREY HLAVÁČKOVÉ

NÁVŠTĚVA FRANTIŠKA RABONĚ

11. DUBNA 2013

13. DUBNA 2013



V rámci sbírky hraček pro 
naše děti nás také podpořili 
zaměstanci stavební společnosti 
Ekonomické stavby s.r.o.

SBÍRKA HRAČEK II. 16. DUBNA 2013

DU
BE

N
 2

01
3



Společnost APB Plzeň s.r.o. 
odvozila veškerou suť, kterou 

jsme více jak ročními stavebními 
úpravami kolem Hájku 

„vyprodukovali”. Díky ní je teď okolí 
Hájku uklizené a maminky nyní 

mohou parkovat až u vchodu.

Společně s patronkou našich 
děti operní pěvkyní Janou Marií 

Kateřinou Korbelovou a dětským 
pěveckým sborem Andílci jsme 

pod názvem Andílci pro Hájek 
uspořádali koncert v prostorách 

plaského kostela.

NÁVŠTĚVA TENISTKY ANDREY HLAVÁČKOVÉ

KONCERT V KOSTELE V PLASÍCH

02. KVĚTEN 2013

19. KVĚTEN 2013

KV
ĚT

EN
 2

01
3



V rámci oslav 20. výročí 
společnosti M.A.T. s.r.o. nám byl 
slavnostně předán šek ve výši 
20. 000,- Kč.

V plzeňském obchodním centru 
Olympie se konala autogramiáda 
plzeňských sportovců, kterou 
organizoval Patron našich dětí 
házenkář Filip Jícha.

SLAVNOSTNÍ PŘEDÁNÍ DÁRKOVÉHO ŠEKU

AUTOGRAMIÁDA SPORTOVCŮ

09. ČERVNA 2013

20. ČERVNA 2013

ČE
RV

EN
 2

01
3



Uspořádáním charitativního 
golfového turnaje se patron Filip 
Jícha rozhodl podpořit CENTRUM 

HÁJEK a veškerý výtěžek 
věnoval na pořízení pro nás tolik 

nezbytného osobního výtahu.

CHARITATIVNÍ GOLFOVÝ TURNAJ21. ČERVNA 2013

ČE
RV

EN
 2

01
3



V rámci nadace Prazdroj lidem 
2013 jsme se ucházeli o částku 
ve výši 500.000,- Kč. Cílem naší 
kampaně bylo získat co nejvíce 
hlasovacích SMS. Proto jsme 
rozdávali naše promo letáčky 
před hokejovými utkáními 
HC Škoda Plzeň a na fotbalovém 
utkání FC Viktoria Plzeň. 

PROPAGAČNÍ KAMPAŇ PRAZDROJ LIDEM ŘÍJEN, LISTOPAD 2013

ŘÍ
JE

N
 2

01
3



Jedna z dalších návštěv skvělé 
Patronky dětí a tenistky Andrejky 

hlaváčkové.

Jedna z dalších návštěv skvělé 
Patronky dětí a tenistky Andrejky 

hlaváčkové.

NÁVŠTĚVA ANDREJKY HLAVÁČKOVÉ

NÁVŠTĚVA FRANTIŠKA RABONĚ

03. ŘÍJNA 2013

22. ŘÍJNA 2013

ŘÍ
JE

N
 2

01
3



Slavnostní rozloučení s rokem 
2013 se konalo v krásných 
prostorách státního zámku 
Kozel. Opět nás popořila opěrní 
pěvkyně Jana Marie Kateřina 
Korbelová a dětský pěvecký sbor 
Andílci.

BENEFIČNÍ KONCERT NA ZÁMKU KOZEL 30. LISTOPADU 2013

LI
ST

OP
AD

 2
01

3



Získali jsme od Nadace Prazdroj 
lidem 2013 díky naší kampani 

nejvíce hlasů a tak jsme si mohli 
převzít v rámci slavnostního 
večera finanční dar na koupi 

svozového automobilu pro naše 
děti. 

VYHLÁŠENÍ VÝSLEDKŮ NADACE PRAZDROJ LIDEM11. PROSINCE 2013

PR
OS

IN
EC

 2
01

3



PA
TR

ON
I D

ĚT
Í

tenis

- 2. místo ve čtyřhře z LOH v Londýně
- vítězka FED CUP 2012

házená, THW Kiel, Německo

- Nejlepší házenkář světa roku 2010
- vítěz Ligy mistrů v letech 2010, 2012
- mistr Německa 2008, 2009, 2010 a 2012

cyklistika, OMEGA PHARMA - QUICK-STEP

- Mistr Evropy do 23 let z roku 2005
- účastník etapového závodu Giro d´Italia  
   v letech 2006, 2007, 2008, 2011
- Mistr ČR v časovce jednotlivců z roku 2008

Andrea HLAVÁČKOVÁ

Filip JÍCHA

František RABOŇ



PA
TR

ON
I D

ĚT
Í

cyklistika, OMEGA PHARMA - QUICK-STEP

- Mistr světa v cyklokrosu do 23 let v letech 2005 a 2006
- Mistr světa v cyklokrosu v kategorii Elite 
   v letech 2010 a 2011

fotbal, FC VIKTORIA PLZEŇ

- člen reprezentačního týmu Slovenska
- Mistr  Gambrinus ligy 2012/13
- účastník Ligy mistrů UEFA a Evropské ligy

hokej, hráč a majitel HC ŠKODA PLZEŇ

- 1. místo ze ZOH v Naganu 1998
- Mistr světa v ledním hokeji z roku 2005
- Mistr České extraligy ledního hokeje 2012/13

Zdeněk ŠTYBAR

Matúš KOZÁČIK

Martin STRAKA



herečka, členka činohry Divadla J. K. Tyla v Plzni

herec a režisér, člen činohry Divadla J. K. Tyla v Plzni

Andrea ČERNÁ

Antonín PROCHÁZKA

PA
TR

ON
I D

ĚT
Í

cyklistika, TEAM TINKOFF-SAXO

- Mistr světa v silniční cyklistice v roce 2004
- účastník Tour de France, Giro d´Italia 
- 1. místo Kolem Švýcarska 2008
- 1. místo  Amstel Gold Race 2013

Roman KREUZIGER



herec, člen činohry Divadla J. K. Tyla v Plzni
Martin STRÁNSKÝ

sopranistka, výuka zpěvu

- vedoucí dětských sborů  
   Andílci, MiniAndílci, BabyAndílci a Angel Music Company
- vedoucí sboru dospělých

Jana Marie Kateřina KORBELOVÁ

PA
TR

ON
I D

ĚT
Í



PA
RT

N
EŘ

I P
RO

JE
KT

U

Advokátní kancelář Görges & Partners, Na dobrou věc o.s.

ONO PRODUKT 
TĚCHLOVICE

Andrey Hlavackove

PRAZDROJ LIDEM
PRO LEPŠÍ ŽIVOT

VIKTORIÁNSKÉ
SRDCE
POMÁHÁME FOTBALEM

1 | 1 | logo a logotyp  Kodifikované spojení loga a názvu (logotypu). 

Tento vzor rovněž stanovuje ochrannou zónu vymezující prostor, ve kterém by se neměl vyskytovat

jiný grafický prvek, výrazně strukturované pozadí nebo barva, která není definována tímto manuálem. 

Stejné podmínky platí při použití anglické verze názvu Západočeské univerzity. 

ochranná zóna loga s logotypem

VEŘEJNÝ SEKTOR

NADAČNÍ FONDY

FIRMY



PRAVIDELNÍ PŘISPĚVATELÉ

JEDNORÁZOVÍ PŘISPĚVATELÉ

DÁ
RC

I P
RO

JE
KT

U

Pinkasová Renata
Šott Libor

Palma Jiří
Fórum dárců

Czech British School, s. r. o
Hepová Jitka

Exclusive Tours, s.r.o.
Kupcová Jana

D Studio
Říha Karel

Bažant Martin
ZŠ Tyršova

Kupcová Jana, Škaloudová Petra
Valeš Petr

Kolář Viktor
Corporate Publishing, s.r.o.

Otrovycdirová Radka
Domácí zdravotní péče

Chaloupka Viktor
Mates Jan

Souček Ivan
Zakeen.com. s.r.o.
Ondrášková Jana

Říha Jiří
Schneider Alan

Benešová Renata
Procházková Martina
Vyskočilová Hedvika

Vaculík Filip
Svozilová Barbora



ÚČ
ET

N
Í Z

ÁV
ĚR

KA
Používané účetní metody, obecné účetní zásady a způsoby oceňování
Účetní období: kalendářní rok
Účetní závěrka společnosti byla zpracována na základě: Zákona č. 563/1991 Sb. 
o účetnictví
Vyhlášky č. 504/2002 Sb. Českých účetních standardů pro účetní jednotky, které 
účtují podle vyhlášky č. 504/2002 Sb.
Způsob zpracování účetních záznamů: na počítači, software Pohoda
Úschova účetních záznamů: v sídle sdružení
Způsoby oceňování: účetní jednotka oceňuje majetek a závazky v souladu s § 24 Zá-
kona o
účetnictví
Účetnictví zpracovala: Ing. Terezie Štruncová (ev. č. 00002740)

Informace o použitých účetních metodách, obecných účetních zásadách:
Účtování darů – dle druhů přijatých darů:
neúčelové (účtují se do výnosů v okamžiku přijetí daru, projeví se tedy ve výsledku 
hospodaření ihned) Asociace pro pomoc handicapovaným dětem
účelové (darování v souladu s hlavní činností účetní jednotky, účtuje se jako tvorba 
fondu, do výnosů se „rozpouští“ postupně při použití daru.

Výše stanovených odměn a funkčních požitků členům orgánu sdružení:
Účetní jednotka nestanovila žádné odměny.
Způsob zjištění základu dane z příjmu:
Účetní jednotka vycházela z účetního výsledku hospodaření, přičemž činnost je roz-
dělena na hlavní a hospodářskou. Výsledek hospodaření byl pro účely stanovení daně 
z příjmu snížen o výnosy, které nejsou předmětem daně z příjmu a zvýšen o výdaje 
k této činnosti se vztahující.
Dále byl základ daně snížen dle § 20 odst.7 Zákona 586/1992 Sb.
Úsporou dosažené prostředky budou využity v souladu se zákonem pro činnosti, 
z nichž získané příjmy nejsou předmětem daně, a to nejdéle v následujících třech 
zdaňovacích obdobích.



1 x příslušnému fin. orgánu

Asociace pro pomoc handicapovaným  d
Křimická  756
Vejprnice
330 27

( v celých tisících Kč )

Název, sídlo a právní forma
účetní jednotky

k 31.12.2013

Účetní jednotka doručí:
22845798

IČO

Rozvaha podle Přílohy č. 1
vyhlášky č. 504/2002 Sb. Rozvaha ve zjednodušeném rozsahu

2b

Stav k posled. dni
účetního období

1c

číslo
řádku

Stav k prvnímu dni
účetního obdobíAKTIVAOznačení

a
A. Dlouhodobý majetek celkem 1 5 2161 123

2Dlouhodobý nehmotný majetek celkemI.
3Dlouhodobý hmotný majetek celkem 1 123 5 216II.
4Dlouhodobý finanční majetek celkemIII.
5Oprávky k dlouhodobému majetku celkemIV.

B. Krátkodobý majetek celkem 6 6411 324
7Zásoby celkemI.
8Pohledávky celkem 734 49II.
9Krátkodobý finanční majetek celkem 590 586III.

10Jiná aktiva celkem 6IV.
Aktiva celkem 11 5 8572 447

4b

Stav k posled. dni
účetního období

3c

číslo
řádku

Stav k prvnímu dni
účetního obdobíPASIVAOznačení

a
A. Vlastní zdroje celkem 12 5 1752 116

13Jmění celkem 2 099 5 135I.
14Výsledek hospodaření celkem 17 40II.

B. Cizí zdroje celkem 15 682331
16Rezervy celkemI.
17Dlouhodobé závazky celkemII.
18Krátkodobé závazky celkem 331 682III.
19Jiná pasiva celkemIV.

Pasiva celkem 20 5 8572 447

Obecně prospěšná činnostspolek
Pozn.:Předmět podnikáníPrávní forma účetní jednotky

Sestaveno dne: 01.07.2014 Podpisový záznam statutárního orgánu účetní jednotky
nebo podpisový vzor fyzické osoby, která je účetní jednotkou

ÚČ
ET

N
Í Z

ÁV
ĚR

KA



IČO

příslušnému finančnímu
orgánu

1 x
Účetní jednotka doručí:

22845798

Asociace pro pomoc handicapovaným  d
Křimická  756
Vejprnice
330 27

Název a sídlo účetní jednotky( v celých tisících Kč )
k 31.12.2013

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY V ZJEDNODUŠENÉM ROZSAHU
Výkaz zisku a ztráty
podle Přílohy č. 2
vyhlášky č. 504/2002 Sb

Číslo
řádkuNázev ukazatele

5

Celkem

7

Činnosti

Hlavní

6

HospodářskáOznačení

NákladyA. 1

Spotřebované nákupy celkem 6792 679I.

Služby celkem 6193 30589II.

Osobní náklady celkem 6354 635III.

Daně a poplatky celkem 5IV.

Ostatní náklady celkem 286 28V.

Odpisy, prodaný majetek, tvorba rezerv a opravných položek celkem 7VI.

Poskytnuté příspěvky celkem 8VII.

Daň z příjmů celkem 9VIII.

Náklady celkem 1 96110 301 931
VýnosyB. 11

Tržby za vlastní výkony a zboží celkem 18712 67120I.

Změna stavu vnitroorganizačních zásob celkem 13II.

Aktivace celkem 14III.

Ostatní výnosy celkem 15IV.

Tržby z prodeje majetku, zúčtování rezerv a 
opravných položek celkem

V. 16

Přijaté příspěvky celkem 36517 365VI.

Provozní dotace celkem 1 44918 1 449VII.

Výnosy celkem 2 00119 671 934
Výsledek hospodaření před zdaněním 403 37C. 20

Výsledek hospodaření po zdanění 403 37D. 21

Obecně prospěšná činnostspolek
Pozn.:Předmět podnikáníPrávní forma účetní jednotky

Sestaveno dne: 01.07.2014 Podpisový záznam statutárního orgánu účetní jednotky
nebo podpisový vzor fyzické osoby, která je účetní jednotkou

ÚČ
ET

N
Í Z

ÁV
ĚR

KA





Asociace  
pro pomoc handicapovaným dětem, 

Křimická 756, 33027 Vejprnice  

Kontaktní osoba: 
Lenka Šiková, ředitelka 
tel.: +420 602 692 763 

e-mail: sikovalenka@centrumhajek.eu 

www.centrumhajek.eu
www.facebook.com/centrumhajek

KO
N

TA
KT

Y


